Nº 234, quinta-feira, 7 de dezembro de 2017 57ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017120700057

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 637, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora BEATRIZ ZANELLA, código
12727, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Presidente Ives Gandra da Silva Martins Filho.

2 - Nomear a servidora BEATRIZ ZANELLA, código
12727, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assessora A, Nível CJ-2, vinculado à Assessoria
Especial da Presidência.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 638, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor VITOR HUGO LEÃO FERREIRA, có-
digo 34626, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria, Nível CJ-3, no período de 28
de dezembro de 2017 a 7 de janeiro de 2018.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 82, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso II do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pela Lei nº 8.270/1991 e no art. 2º da Lei nº 9.007, de
17/3/1995, publicada no DOU de 20/3/1995 e retificada em 3/4/1995,
e tendo em vista o constante do Processo TST nº 501.839/2017-2,
resolve:

Prorrogar, até 31/12/2018, o prazo de cessão à Casa Civil da
Presidência da República do servidor JOSÉ FLÁVIO ALBERNAZ
MUNDIM, código 17652, Analista Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, para o exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 83, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no § 3º do art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP Nº 633/2009, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 504.385/2015-8, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão à Universidade Federal de Vi-
çosa do servidor SALES AUGUSTO DOS SANTOS, código 23444,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 7/1/2018, para o exercício de função comissionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

58 ISSN 1677-7050 2 Nº 234, quinta-feira, 7 de dezembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017120700058

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S E C R E TA R I A

ATO Nº 586, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 118, de
5/12/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

Designar o servidor ANDRE NARDONI GOTTFRIED, có-
digo 57255, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Ga-
binete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO